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Közterület-használat

Tisztelt Zsombói Lakosok!

A közelmúltban átfogó közterület-használati ellenőrzést kez-
dett munkatársam, Adai-Simon Tibor közterület-felügyelő. Fel-
adata, hogy a közterület használat szabályairól szóló 15/2013. 
(VIII.31.) önkormányzati rendelet rendelkezéseinek érvényt 
szerezzen. Elsősorban azt vizsgálja, hogy a belterületen és a be-
építésre szánt külterületen, azaz főleg a kiskertes övezetben biz-
tosítottak-e a biztonságos közlekedés feltételei, nem zavarják-e 
a gyalogos vagy járművel történő közlekedést engedély nélkül 
elhelyezett tereptárgyak, kődarabok, fém- vagy fakarók, elha-
gyott gépjárművek, közterületen tárolt építőanyagok vagy épí-
tési törmelékek, egyéb eszközök, elburjánzott, belógó növények. 
Ahol valamilyen problémát észlel, ott a postaládában hagyott 
levéllel felkéri az ingatlan tulajdonosát vagy használóját, hogy 
tegye meg a szükséges intézkedéseket. 

A közterület-felügyelő tevékenysége nem öncélú és egyálta-
lán nem a lakosok zaklatására vagy megbüntetésére irányul. Az 
sem célunk, hogy a zöldfelületet, ami mindannyiunk egészsége 
és közérzete szempontjából kincs, bármilyen módon csökkent-
sük, romboljuk. Az a cél, hogy bármilyenek is az utcák adottságai, 
a járműveknek legyen lehetőségük sérülésmentesen közlekedni, 
az útról kicsit lehúzódva a szembejövő forgalmat elengedni, az 
utat és a gyalogosok közlekedését távolról is jól belátni. 

A helyi rendelet úgy rendelkezik, hogy a helyi közutak kö-
zépvonalától számított 4-4 méteres sávot, a Rákosi Jenő 
utcában csak 3-3 méteres sávot mindkét irányban szaba-
don kell hagyni, oda semmilyen növényt, illetve tárgyat 
nem lehet telepíteni, kihelyezni. További elvárás, hogy min-
den ingatlantulajdonos hagyjon szabadon a telekhatárától 
az utca felé vízszintes és függőleges irányban egyaránt 

egy 1,8 méteres sávot, illetve magasságot. Másképpen fo-
galmazva a kerítés előtti 1,8 méter széles sávba ne ültessenek 
növényeket, az oda ki- vagy behajló fákat, cserjéket pedig úgy 
nyírják meg, hogy azok 1,8 méteres magasságig ne zavarják a 
járókelőket. Mindkét szabály alól mentességet élveznek a ren-
delet hatálybalépésekor, azaz 2013. szeptember 1. napján már 
meglévő közműlétesítmények.

Kérem Önöket, vizsgálják meg a saját házuk előtt a közterü-
letet ebből a szempontból és tegyenek azért, hogy az megfeleljen 
a szabályoknak. Ne pusztítsanak ki növényeket, de nyírják meg 
azokat úgy, hogy ne legyenek zavaróak a közlekedők számára! A 
jövőben pedig a növények kiültetésekor ügyeljenek a megfelelő 
távolságok betartására! A közterület mindenkié, senki nem 
akadályozhat másokat annak rendeltetésszerű használa-
tában. 

Igaz ugyanakkor az is, hogy az ingatlantulajdonosok kö-
telesek az ingatlanjukhoz kapcsolódó közterületet kar-
bantartani: gondoskodni az ingatlan előtt lévő járdaszakasz 
állandó tisztántartásáról, a síkos járdaszakasz behintéséről, 
amikor pedig fagyás veszélye nem áll fenn, a locsolással történő 
portalanításáról. Ahol nincs kiépített járda, ott az ingatlan előtt 
lévő egy méter széles területsávot kell a gyalogos forgalom céljá-
ra tisztán tartani. Az ingatlantulajdonos a járdaszakasz melletti 
nyílt árkot és a járműbehajtók átereszeit is köteles megtisztítani 
a lefolyást akadályozó anyagoktól.

Megértésüket és együttműködésüket köszönöm.

dr. Sziromi Márta

jegyző

Adó 1% a helyi civil szervezeteknek

A legtöbb adózó tisztában van vele, hogy a személyi jövede-
lemadó bevallásának időszaka van. Amikor elkészítik az adó-
bevallásukat, adójuk 1%-át felajánlhatják egy kiválasztott civil 
szervezetnek, további 1%-át pedig egy kiválasztott egyháznak, 
amit támogatni szeretnének. Az 1+1% felajánlása természetesen 
nem kötelező. Fontos tudni, hogy ezt a pénzt Önök mindenkép-
pen befizetnék adó formájában, de nyilatkozatukkal rendelkez-
hetnek arról, milyen célra szeretnék azt felhasználni. 

Zsombón is több  olyan civil szervezet van, akik fontosak a 
település életében, tudjuk, hogy működnek, és tevékenységük-
kel gazdagítják a település közösségét. Működésükhöz minden 
segítségnek örülnek. Kérem Önöket, fordítsanak egy pici figyel-
met az SZJA 1% befogadására regisztrált zsombói civilekre, és 
személyi jövedelemadójuk 1%-ról való rendelkezéssel Önök is 
támogassanak helyi szervezeteket. A felajánlott összegeket köz-
vetlenül a támogatott szervezet kapja. 

18471368-1-06	   ZSOMBÓI POLGÁRŐR EGYESÜLET
19561204-1-06	   “Élő Kövek” Alapítvány a Zsombói 
		     Kisboldogasszony Plébániáért
18477560-1-06	   ZSOMBÓ SPORT EGYESÜLET
19083876-1-06	   ZSOMBÓI DIÁKOKÉRT ALAPÍTVÁNY
18467499-1-06	   EQUITANIA LOVAS CLUB

Elektronikusan a  https://eszja.nav.gov.hu  oldalon keresztül 
tudnak rendelkezni adójuk 1%-ról, és a program automatikusan 
vizsgálja, hogy a megjelölt szervezet jogosult-e a felajánlásra. 

Az online kitöltő felület ügyfélkapus regisztráció nélkül is 
használható, ekkor a rendelkező nyilatkozat csak kinyomtatva, 
papíralapon, lezárt borítékban nyújtható be a NAV-hoz postáz-
va vagy személyesen. Ügyfélkapus regisztráció nélkül:  https://
webnyk.nav.gov.hu/

A magánszemélyek adóbevallásának beadási határideje: 
2023. május 22.

Gyuris Zsolt

polgármester
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Útfelújítás

Kedves Zsombóiak!
Megint egy örömhírről tájékoztathatom Önöket. Bizonyá-

ra mindenki előtt ismert – aki közlekedik a faluban, pláne aki 
ilyen utcában lakik –, hogy a ’80-as, ’90-es években megépült ita-
tott-aszfaltmakadám utak (rücskös felületűek) mennek tönkre, 
kátyúsodnak, esnek szét. Több mint egy évtizede folyamatosan 
keressük a megoldást a felújításukra. A szennyvíz utáni helyre-
állításban sajnos nem tudtuk ezt elvégezni a lakosság döntése 
miatt. Viszont az utóbbi néhány évben a kormányzat vidékpo-
litikájának köszönhetően a Magyar Falu Programból volt lehe-
tőségünk megújítani az ilyen utak közül Gárdonyi Géza utcát 
teljes hosszában, és belügyminisztériumi támogatásból a Mó-
ricz Zsigmond és a Kölcsey Ferenc utcákat. Két rövidebb utca 
a Vörösmarty Mihály és az Arany János utca, valamint a Juhász 
Gyula utca fele még hátra van, amelyekre részben már pályáz-
tunk, és ezt folytatni is fogjuk.

Az örömhír, hogy a leghosszabb itatott-aszfaltmakadámos 
utcánk a Kossuth utca teljes hosszában, 1458 hosszban, 4,5 
m szélességben hamarosan megújul egy 140 millió Ft-os TOP 
Plusz EU-Magyar Állam közös finanszírozású, 100%-ban támo-
gatott projektből a megyei önkormányzat közreműködésének 
köszönhetően. A képviselő-testület megválasztotta a közbeszer-
zési bírálóbizottságot, zajlik a közbeszerzés előkészítése. Várha-
tóan nyár végén, ősz elején a munka is elkészülhet. Az indikatív 
árajánlatok alapján a rendelkezésre álló pályázati forrás elegen-
dő lesz a megépítéshez.

Újdonságot is hozott a tervező, még Zsombón ilyen nincs, 
hogy két forgalmas csomópontban szintkiemeléses forgalom-
lassítás lesz a leendő közlekedési balesetek megelőzésére, a 
gyorshajtás csökkentésére és az egyenrangú, forgalmas keresz-
teződésekre való minél nagyobb figyelemfelhívás érdekében. Ez 
jelenleg a szakemberek szerint a legjárműbarátabb megoldás 
erre a célra. Ezt úgy kell elképzelni, hogy 7 cm-rel magasabb 
a csomópont, minden irányból 1m-es felvezetéssel. Ezen nem 
zökken a jármű úgy, mint egy fekvőrendőrön megfelelő sebes-
séggel megközelítve, ellenben gyorsan hajtva kellemetlen a rá-
hajtás.

Ezzel a fejlesztéssel az utak minőségének és a közlekedésbiz-
tonság javításán túl az is a célunk, hogy a csomópontok mére-
tének növelésével a nagyobb járműveknek érdemesebb legyen 
elkerülni a település központját (ahol meglehetősen szűk he-
lyek vannak, és sok a parkoló autó az orvosi rendelő, a hivatal, a 
gyógyszertár és a posta körül) például az Andrássy út irányából 
a Radnóti – Kossuth – Alkotmány utcákon a Lápastó felé.

A kivitelezés idejére kérem az érintettek megértését, türelmét 
és együttműködését. Amikor ismertté válik a munkavégzés pon-
tos ideje, természetesen értesíteni fogjuk a lakókat.

Tisztelettel:
Gyuris Zsolt

polgármester

Tájékoztató

Tisztelt Lakosság!

A Zsombói Szociális Alapszolgáltató Központ értesíti Önö-
ket, hogy 2023.04.03-tól a megszokott helyen (Alkotmány u. 6.) 
és időben várjuk ügyfeleinket.

Nyitvatartás:
hétfő
szerda	  7:30-15:30-ig
csütörtök

kedd	 7:30-17:30-ig
péntek  	 nincs ügyfélfogadás

A felajánlani kívánt adományokat is ebben az időben tudjuk 
fogadni. Kérjük Önöket, hogy csak olyan adományokat hozza-
nak, amit Önök is szívesen elfogadnának. (Ne legyen szakadt, 
törött, hiányos stb.) Kérjük, hogy ne a kerítésen bedobva, ajtó 
előtt hagyva adják át, mert a szél elviszi, eső eláztatja. Így nem 
adható tovább!

Köszönjük megértésüket.
Bízunk a további sikeres együttműködésben.
Az egység dolgozói nevében:

Magonyné Kudik Edit

egységvezető



Hírmondó
Zsombói

4   |    XXI. évf. 4. szám – március

Álláshirdetés

BM Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság
Gazdasági Ellátó Központ (BM OKF GEK)
Kéményseprő-ipari Tevékenységet Ellátó 

Igazgatóhelyettesi Szervezet 

kéményseprő szakmunkásokat és 
betanított munkásokat keres 

Ellátandó feladatok: 
A kéményseprő-ipari tevékenységről szóló 2015. évi CCXI. 

törvény rendelkezései alapján kéményseprő ipari tevékenység 
ellátása a lakossági szektorban. 

Foglalkoztatás: A munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. 
törvény alapján. 

Amennyiben nem rendelkezik ilyen végzettséggel, in-
gyenes átképzési lehetőséget biztosítunk, a képzés ideje 
alatt a betanított kéményseprő számára járó illetményt 
garantáljuk.

Várjuk jelentkezését abban az esetben is, ha rendelkezik 
kéményseprő végzettséggel. 

Foglalkoztatási jogviszony időtartama: határozatlan idejű

Munkaidőrend: teljes munkaidő (4 havi munkaidőkeret)

Illetmény:
betanított kéményseprő:		  bruttó 232.000 Ft
szakmunkás kéményseprő:	 bruttó 340.000 Ft
kéményseprő mester:		  bruttó 448.800 Ft

Munkabéren felüli juttatások:
•	 béren kívüli juttatások (cafeteria évi bruttó 200.000 Ft; 

szociális, jóléti és kulturális kedvezmények, támogatások)
•	 lakáscélú munkáltatói támogatás
•	 kedvezményes üdültetés, rekreációs lehetőségek
•	 gyermektáboroztatás

Jelentkezési feltételek:
•	 betöltött 18. életév
•	 büntetlen előélet
•	 erkölcsi bizonyítvány (3 hónapnál nem régebbi
•	 egészségügyi alkalmassági vizsgálat
•	 minimum alapfokú iskolai végzettség

Kapcsolat:
Telefon: +3620/8200-462, +3620/8200-718
E-mail: kemenysepro.titkarsag@katved.gov.hu,
	     gek.human@katved.gov.hu

ELŐZETES BEJELENTKEZÉS SZÜKSÉGES!
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Iskolabál

Április 15-én rendeztük meg hagyomá-
nyos jótékonysági bálunkat a József Attila 
Közösségi Ház és Könyvtár nagytermé-
ben. Mindenkinek nagy öröm volt, hogy 
folytatódhatott ez a zsombói hagyomány.

Az est háziasszonyi szerepét idén is a 
szülői szervezet elnöke, Kapás Jánosné 
Nóri és helyettese, Fekete Tünde vállalta 
magára. A bőséges és ízletes svédasztalos 
vacsorát az üllési Bali 23 Étteremnek kö-
szönhetjük. A hangulatról egész este alatt 
a Homokóra zenekar gondoskodott, akik 
nagy-nagy szerencsénkre be tudták vál-
lalni a felkérést, így egyetlen táncos lábú 
vendégünknek sem lehetett oka a panasz-
ra, hajnalig tartott a tánc.

Természetesen idén is kihirdettük az 
est bálkirályát és bálkirálynőjét, ők lettek 
azok, akiket a bálozók erre a legalkalma-
sabbnak tartottak szavazataikkal. Hó-
dolatunkat egy-egy vacsorameghívással 
fejeztük ki. A tombolahúzás során is szá-
mos értékes díjért izgulhattunk.

Azon túl, hogy fergeteges programot 
tudhatunk magunk mögött, ne feledkez-
zünk meg arról sem, ami a bál célja volt: a 
bevételt az iskola egyik tantermének fel-
újítására fordítjuk.

Csak köszönni tudjuk a szülőknek, a 
pedagógusoknak, a vállalkozóknak azt a 
sok-sok munkát, felajánlást, ami nélkül 
az iskolabál nem valósulhatott volna meg. 

És főleg köszönjük Nórinak, hogy ös�-
szefogta, leszervezte, megvalósította, ag-
gódott, izgult, felügyelt, zsonglőrködött, 
lótott-futott, nóriskodott, anyáskodott… 
Szeretjük érte, köszönjük, elnök asszony!

SZIKAI

Kormányablakbusz
ügyfélfogadása Zsombón

Tájékoztatom Önöket, hogy a kormányablak busz folytatja 
működését, és ügyfélfogadást tart a Zsombói Polgármesteri Hi-
vatal és a József Attila Közösségi Ház és Könyvtár között talál-
ható téren.

A buszban a korábbi települési ügysegédek szolgáltatásain 
felül (szociális kérelmek) a kormányablakban intézhető ügyek 
is elérhetőek lesznek, melyek a következők:

	– Személyazonosító igazolvány ügyintézés;
	– Lakcímigazolvánnyal kapcsolatos ügyintézés;
	– Útlevél-ügyintézés;
	– Vezetői engedélyekkel kapcsolatos ügyintézés;
	– NEK adatlap igénylése
	– Rendelkezési Nyilvántartás regisztráció;
	– Ügyfélkapu-regisztráció;
	– Elveszett, eltulajdonított személyi okmányok pótlása;
	– Megrongálódott személyi okmányok cseréje.

A kormányablak busz szolgáltatásai minden hónap harma-
dik hétfőjén 11:30 és 14:00 óra között érhetőek el Zsombón, 
május 15., június 19., július 17., augusztus 21., szeptember 18., 
október 16., november 20. és, december 18. napján.

dr. Sziromi Márta 
jegyző
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Ebösszeírás

Tisztelt Zsombói Lakosok!

A Zsombói Polgármesteri Hivatal az idén ebösszeírást végez. 
Az ebösszeírás adatait a hivatal összeveti az ebnyilvántartásban 
rögzített adatokkal és eltérés esetén köteles adatot szolgáltatni az 
ebnyilvántartás működtetőjének, azaz a Csongrád-Csanád Vár-
megyei Kormányhivatal élelmiszerlánc felügyeleti szervének.

A bejelentőlap Zsombó nagyközség honlapjáról (www.
zsombo.hu) letölthető, a Zsombói Hírmondó jelen számából ki-
vágható és másolható, illetve a Zsombói Polgármesteri Hivatal-
ban kérhető. Kérem, minden egyes ebre külön töltsék ki az 
adatlapot olvashatóan és pontosan, az eb oltási könyvének 
adatai alapján. Ne feledjék aláírásukkal hitelesíteni az adatlapot!

A kitöltött lapo(ka)t 2023. június 30. napjáig a Zsombói 
Polgármesteri Hivatal titkárságán adják le vagy a bejárat mel-
letti postaládába dobják be. A beszkennelt adatlapot a jegyzo@
zsombo.hu e-mail címre is megküldhetik. 

Felhívom szíves figyelmüket, hogy négy hónaposnál idő-
sebb eb csak transzponderrel (köznyelven chippel) meg-
jelölve tartható. Ezen szabály betartását a jegyző és a járási 
állategészségügyi hatóság ellenőrzi. A négy hónaposnál idősebb, 
transzponderrel nem jelölt ebről a jegyző és a szolgáltató állat-
orvos köteles jelentést tenni a járási állategészségügyi hatóság 
felé. A transzponder hasznos segítség az elkóborolt eb hazajutta-
tásához, ezért mindenképpen gondoskodjanak róla, hogy min-
den kutyájuk legyen transzponderrel megjelölve. 

Együttműködésüket előre is köszönöm. 

dr. Sziromi Márta

jegyző

Tisztelt Zsombói Lakos!

Az ebek bejelentése az Önkormányzat irányába kötelező. Minden ebről külön adatlapot szíveskedjen kitölteni. Kérem a ki-
töltött ebösszeíró adatlapo(ka)t 2023. június 30. napjáig a Zsombói Polgármesteri Hivatal titkárságán adják le vagy a bejárat 
melletti postaládába dobják be. A beszkennelt adatlapot a jegyzo@zsombo.hu e-mail címre is megküldhetik. 

Az I. pont esetében az eb tulajdonosa lehet ugyanaz, mint az 
ebtartó, de el is térhet a két személy. Egyezés esetén is ki kell 
tölteni mindkét pontot.

A II. pontnál az eb fajtája a törzskönyv alapján vagy az eb 
külleme alapján azonosítható be, de meg nem határozható fajta 
hiányában „keverék” megjelölést kell beírni.

A III. pontnál a transzponderes (chip) jelölést végrehajtó ál-
latorvos által kibocsátott okmányon feltüntetett chip sorszámát 
kell beírni. Ezen illetve a pecsétlenyomaton szerepel a beültetést 
végző állatorvos neve. Ugyanez vonatkozik az ivartalanításra és 
a kisállatútlevél kiállítására is.

A IV. pont az állatorvos által az eboltási könyvben rögzített 
adatok alapján tölthető ki, amellyel már minden ebtartónak ren-
delkeznie kell.

Az V. Egyéb adatok pontjában a veszettség szempontjából ag-
gályos eb megfigyelési státuszát kell megjelölni, azaz hogy az eb 
megfigyelés alatt áll-e vagy sem, illetve az eb veszélyessé lett-e 
minősítve vagy nem.

Ha elveszett az okmány: az okmányszáma helyett „elveszett” 
szöveg kerüljön beírásra, és nyilatkozni kell arról, hogy melyik 
állatorvos (név és székhely) végezte a beavatkozást vagy adta ki 
az okmányt.

Ha nincs okmány (nincs chip beültetve, nincs ivartalanítva az eb, 
nincs kisállatútlevél, nem oltatta, az eb még nem érte el a 4 hónapos 
kort): a sorszám vagy szám helyett „nincs” szöveg kerüljön beírásra.

A VI. pontban, amennyiben sem tulajdonukban, sem 
tartásukban nincs eb, akkor kizárólag erről szíveskedje-
nek nyilatkozni.

Útmutató az „Ebösszeíró adatlap” nyomtatvány kitöltéséhez

A nyomtatványt olvashatóan, nyomtatott betűkkel kérjük kitölteni!
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EBÖSSZEÍRÓ ADATLAP 2023 
(Az adatlapot ebenként kérjük kitölteni!) 

 
 I. Tulajdonosra, ebtartóra vonatkozó adatok: 
1. az eb tulajdonosának neve: ……………………………..……………………………………………………… 
                                      címe: …………………………………………………………………………………….. 
2. az ebtartó neve: ………………………………………………………………………………………………… 
                     lakcíme: …………………………………………………………………………………………...... 
                     telefonszáma: ……………………………………………………………………………………….. 
                     elektronikus levélcíme: ……………………………………………………………………………... 
II. A tartott ebre vonatkozó általános adatok:  
    az eb fajtája: ……………………………………………………………………………………………………. 
              neme: …………………………………………………………………………………………………….. 
              születési ideje: …………………………………………………………………………………………… 
              színe: …………………………………………………………………………………………………….. 
              hívóneve: ………………………………………………………………………………………………… 
              tartási helyének címe: ………………………………………….......……………………………………. 
III. A tartott ebre vonatkozó speciális adatok: 
      1. transzponderrel ellátott eb esetén 
          a beültetett transzponder (mikrochip) sorszáma: ………….……………………………………………………… 
          a beültetés időpontja: ……………………………………………………………………………………………... 
          a beültetést végző állatorvos neve: ……………………………………………………………………………….. 
                                 kamarai bélyegzője száma: ………………………………………………………….…………….. 
       2. ivartalanított eb esetén  
           az ivartalanítás időpontja: ………………………………………………………………………………………... 
           az ivartalanítást végző állatorvos neve: ………………………………………………………………………….. 
                                 kamarai bélyegzője száma: ………………………………………………………….…………….. 
       3. kisállatútlevéllel rendelkező eb esetén 
            az útlevél száma: …………………………………………………………………………………………………. 
           az útlevél kiállításának időpontja: …………………………………………………………………….. ………… 
           az útlevelet kiállító magánállatorvos neve: ………………………………………………………………………. 
                                 kamarai bélyegzője száma: ………………………………………………………….…………….. 
 IV. Az eb oltására vonatkozó adatok: 
           az eb oltási könyvének száma: …………………………………………………………………………………… 
           az oltási könyvet kiállító állatorvos neve: ……………………………………………………………………….. 
                                 kamarai bélyegzője száma: ………………………………………………………….…………….. 
           Az eb utolsó veszettség elleni védőoltásának időpontja: ………………………………………………………… 
           a veszettség elleni védőoltás során használt oltóanyag: ………………………………………………………...... 
           az oltóanyag gyártási száma: ……………………………………………………………………………………... 
           az oltást végző szolgáltató állatorvos neve: ……………………………………………………………………… 
                                 kamarai bélyegzője száma: ………………………………………………………….…………….. 
 V. Egyéb adatok (veszettség, veszélyes eb): 
     1.  A veszettség szempontjából aggályos eb megfigyelési státusza:  megfigyelt  /  nem megfigyelt*  
          Megfigyelt eb esetén, annak kezdő időpontja: ……………………………………………………………….…..              
                                   időtartalma: ………………………………………………………………………... 
       2. Az eb veszélyessé minősítése:   igen  /  nem *  
           Ha igen, akkor a veszélyessé minősítés időpontja: ……………………………………………………………. 
Elismert tenyésztő szervezet által törzskönyvezett eb estén a származási igazlás másolatát is kérjük csatolni a kitöltött 
nyomtatványhoz! 
 
Kelt.: …………….............................................. 

…………………………………….……. 
Aláírás 

VI. Alulírott kijelentem, hogy sem tulajdonomban, sem tartásomnak eb nincsen. 
 
 
Név: …………………………………………….   
 
Lakcím: ………………………………………… 
 
  

…………………………………….……. 
Aláírás 

Kelt: ……………………………………………… 
 
*a megfelelő választ kérjük aláhúzni! 
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Tisztelt Termelők!

A 2022-es területalapú támogatások, a gázolaj-jöve-
dékiadó visszatérítésével kapcsolatos információk, valamint 
az Elektronikus permetezési napló vezetésével kapcsolatos 
információk az előző számokban szerepelnek.

2023. január 1-től az Agrárkamarai ügyintézésnél is beve-
zetésre kerül az elektronikus közigazgatási ügyintézés. 
Ennek keretében az első lépésként minden ügyféllel egy meg-
hatalmazást kell készíteni. Az új támogatási jogcímek már elin-
dulnak, ezekhez mindenképpen szükséges az új meghatalmazás 
megléte. Ennek elkészítéséhez hozzák magukkal az érvényes 
e-mail címüket és a MÁK-tól (korábbi MVH) kapott jelszót. 

Az új meghatalmazások megkötését annak időigényes volta 
miatt a támogatások igénylésének kezdetéig szeretném minden-
kinek elkészíteni. Az eddigi tapasztalatok alapján egy meghatal-
mazás elkészítése kb. 15 perc. A gyorsabb ügyintézés érdekében 
lehetőség van arra is, hogy a szükséges adatokat elektronikusan 
elküldik nekem, s néhány nap múlva egyeztetéssel aláírásra kell 
eljönniük. Ebben az esetben a következő adatok szükségesek: 
név, születési idő, regisztrációs szám, JELSZÓ (kis- és 
nagybetűérzékeny), e-mail cím, telefonszám.. Aki nem 
tudja így eljuttatni ezeket az adatokat nekem, kérem, hogy idő-
pont egyeztetés céljából keressenek.

2023-as évtől új költségvetési időszak kezdődik, mely-
nek része az agrártámogatási rendszer átalakulása. Az AM 
a 2023-tól induló közös agrárpolitika (KAP) keretében a kör-
nyezeti, klímavédelmi és biodiverzitás szempontjából értékes 
területeknél is elérhetővé teszi a mezőgazdasági területek után 
fizetendő alaptámogatást. A közvetlen területalapú támogatás-
ra jogosult területek körének bővítése hatékonyan járul hozzá 
a mezőgazdasági területek talajállapotának, mikroklímájának, 
vízháztartásának javításához, illetve a kapcsolódó élőhelyek 
sokszínűségének növeléséhez.

Az első pillérben az Egységes Kérelem 2023. évi változási 
a következő:

A; Alapszintű jövedelemtámogatás, összege kb. 147 
Euro/hektár, minden termesztett kultúrára igényelhető, kö-
telező eleme lesz a kondicionalitás. Ismert elemeket tartal-
maz, melyben a Helyes Mezőgazdasági és Környezeti Állapot 
(HMKÁ) és a Jogszabályban Foglalt Gazdálkodási Követelmé-
nyek (JFGK)feltételeit már eddig is betartottuk, néhány új, de 
jelentős elemet fog tartalmazni. Ezek a következők:

1; HMKÁ 1 Állandó gyep fenntartása az állandó gyep 
mezőgazdasági területhez viszonyított aránya alapján: Az elő-
írás esetében gazdaság szintű kötelezettség nincs, országos szin-
ten kell megőrizni az állandó gyepterületeket a 2018-as referen-
ciaarányhoz képest. Ez az arány legfeljebb 5% -kal csökkenhet.

2; HMKÁ 2 Vizes élőhelyek és tőzeges területek vé-
delme

3; HMKÁ 3 - A szántóföldi tarlóégetés tilalma, kivéve 
növényegészségügyi okokból 

4; HMKÁ 4 - Vízfolyások mentén védelmi sávok ki-
alakítása: A vízvédelmi sávokra vonatkozó előírások hozzájá-
rulnak a vízszennyezés elleni védelemhez, vizeink minőségének 
megőrzéséhez, mely közös érdek. Nem juttatható ki műtrágya, 

szervestrágya és növényvédőszer a felszíni vizek,vízfolyások 
partvonalától mért 5 méteres sávban

5; HMKÁ 5 - Talajművelés, a talajromlás és erózió 
kockázatának csökkentése, 

6; HMKÁ 6 Minimális talajborítás a csupasz talaj elke-
rülése érdekében a legérzékenyebb időszak(ok)ban: Fenn kell 
tartani a minimális talajborítást a nyári és őszi betakarítású kul-
túrák lekerülése után,

•	 őszi kultúra vetésével vagy
•	 a tarló szeptember 30-ig történő megőrzésével vagy 

legfeljebb sekély tarlóhántás és ápolás, illetve középmély vagy 
mély talajlazítás elvégzésével

7; HMKÁ 7 Szántóföldi vetésforgó: A vetésváltásra vo-
natkozó előírások hozzájárulnak a talajpotenciál megőrzéséhez, 
valamint a helyes növényi sorrend kialakításával csökkenthető 
a növényvédőszerek felhasználása. A vetésváltás tehát nemcsak 
növényvédelmi, növényegészségügyi szempontból fontos, ha-
nem a talaj védelméhez fűződő jótékony hatás is nyomon kö-
vethető.

8; HMKÁ 8 - Nem termelő területek és tájképi elemek 
minimálisan előírt aránya szántóterületeken. Valamennyi me-
zőgazdasági terület tekintetében a tájképi elemek megőrzése: 
gazdaság szintjén a szántóterület legalább 4%-a nem termelési 
célú terület vagy tájképi elem legyen, beleértve a parlagon ha-
gyott földterületeket is.

B;Új elemként jelenik meg az újraosztott támogatás, 10 
hektárig kb. 80 Euro/hektár, 10 és 150 hektár között a 10 hektár 
feletti részre 40 Euro/hektár.

10 Hektár alatti gazdaságok esetében az alaptámogatásból, 
valamint az újraelosztási támogatásból származó összegek alap-
ján, ha nem kívánnak gazdálkodási naplót vezetni, a támogatás 
összege az előző évekhez képest érdemben nem fog változni. 10 
hektár feletti gazdaságméret esetén célszerű átgondolni az ön-
kéntes elemek vállalását is.

C;Új elemként jelenik meg az Agroökológiai prog-
ram, mely a környezetvédelmi és biodiverzitás megőrzési ele-
meket tartalmazza. Ez önkéntes választáson alapul, de ha 
valaki vállalja a teljesítést, akkor a teljes gazdaságra kell ezeket 
vállalni. Összege kb.81 Euro/ hektár. Vállalás esetén művelési 
áganként 2 pontértékű vállalást kell teljesíteni, melyet az alábbi 
táblázatban vázolnék fel:

Választható gyakorlatok Pont
A) Szántó földhasználati kategória esetén
      választható gyakorlatok  

A1. Talajtakarás szántóterületeken 1
A2. Növénytermesztés diverzifikációja 1
A3. Ökológiai jelentőségű területek kijelölése 2
A4. Táblaméret korlátozás 1
A5. Méhekre veszélyes szerek használati tilalma szántón 1
A6. Karbamid műtrágya használat szántóföldi területen 1
A7. Mikrobiológiai készítmények alkalmazása
szántóföldi területen 2

A8. Talaj/növénykondíciónáló szerek alkalmazása
szántóföldi területen 1

A falugazdász tájékoztatója
Áprilisi aktualitások
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A9. Forgatás nélküli talajművelés 2
B) Gyep földhasználati kategória esetén
választható gyakorlatok
B1. Gyepek megőrzése 1
B2. Pásztorló vagy szakaszos legeltetés 2
B3. A gyepek legalább évi egyszeri kaszálása 1
B4. Kizárólag alternáló kasza használata 2
C) Ültetvény földhasználati kategória esetén
választható gyakorlatok
C1. Mikroöntözési technológiák alkalmazása
az ültetvényterület legalább 50 %-án 2

C2. Méhekre veszélyes szerek
használati tilalmaültetvényekben 1

C3. Biológiai ágensek alkalmazása ültetvényekben 2
C4. Mikrobiológiai készítmények alkalmazása
ültetvényekben 2

C5. Talaj/növénykondíciónáló szerek alkalmazása
ültetvényekben 1

C6. 12% alatti lejtésű területeken az ültetvények
talajtakarása mulcsozással, egyéves sorköztakaró
növények termesztésével

1

C7. Ültetvények talajtakarása
évelő kultúrák fenntartásával vagy gyepesítéssel 2

C8. Karbamid műtrágya használat ültetvényekben 1

További kötelezettség, hogy a gazdaság egészére nézve elekt-
ronikus gazdálkodási naplót kell vezetni, s a vállalt feltételeket 
be kell tartani!

Megmarad a termeléshez kötött növény- és állatala-
pú támogatások rendszere, de lesznek benne változtatások. Az 
anyajuhtartás támogatása 2023-tól az Egységes Kérelem kerete-
in belül június 9-ig kell benyújtani, a jogosult állatok ENAR szá-
mai megszemélyesített formában a kérelem ben szerepelni fog.

Az anyatehéntartás támogatása, a Hízottbika tartás támogatása, 
valamint a Tejhasznú tehéntartás támogatása szintén megszemé-
lyesített formában jelenik meg, azaz tartalmazni fogja az ENAR 
rendszer szerinti jogosult, vagy jogosultnak vélt egyedeket. A kére-
lem beadása előtt mindenképpen egy előzetes ellenőrzés szükséges.

Új elemként jelenik meg a Történelmi bázisjogosultságon alapu-
ló kiegészítő támogatás az Extenzifikációs szarvasmarhatámogatás, 
a hízottbikatartás támogatás és a tejtámogatás a tejhasznú szarvas-
marha-támogatás esetében. Ezen jogcímeknél a 2018. évi szarvas-
marha létszám lesz a bázisjogosultság alapja.

Növényalapú támogatások esetében a Termeléshez kötött 
zöldségfélék támogatása, a szálas fehérjenövények támogatása, 
valamint az ültetvények extenzív illetve intenzív támogatása 
az előző évekhez hasonlóan megmarad, zöldségfélék esetében 
a fémzárolt szaporítóanyag beszerzését igazoló számla és a 
fémzárszám szükséges. Sajnos az ipari zöldségfélék kiegészítő 
támogatásai közül a burgonya kikerült, erre a növényre nem 
igényelhető semmiféle kiegészítő támogatás. Egy fontos elem, 
hogy a termeléshez kötött növényalapú támogatások esetében a 
vízkeretirányelv egyes elemeinek végrehajtását illetően meg kell 
felelni az öntözési célú vízkivételre vonatkozó engedélye-
zési eljárások szabályainak (azaz vízjogi engedéllyel kell jelen 
állás szerint rendelkezni)!

A generációváltást elősegítve a területalapú támogatáshoz 
kötődő fiatal gazdák támogatásának az összegét jelentősen 
meg fogják emelni mintegy 157 euro/hektárra. Új elemként 

jelenik meg, hogy szakmai végzettséggel kell rendelkezni, vagy 
legalább két éves mezőgazdasági gyakorlattal. 

Az Egységes Kérelem benyújtási határideje változott: 
2023. június 9. Eddig kell bejelenteni az összes használt területet, 
s a szükséges csatolandó mellékleteket is eddig kell feltölteni.

Fontos változás továbbá, hogy a tervezett másodvetéseket az 
eddig megszokott módon szintén június 9-ig be kell jelenteni, az 
Államkincstár csak ebben az esetben tudja figyelembe venni a be-
jelentést.

A második pillér továbbra is a beruházások és a fejlesztések 
támogatására fordítható elemeket fogja tartalmazni. Megjelenik 
majd a gazdaságátadási támogatás, és a mezőgazdasági kis-
üzemek fenntarthatóságának fejlesztésére fordítható támogatás is.

Igény esetén a rendelkezésemre álló tájékoztató előadások, 
információk, rendelettervezetek anyagait elektronikus úton el 
tudom küldeni a megadott e-mail címükre.

A munkánk elszámolásához elektronikus úton történő rögzí-
tésre van szükség, az a kérésem, hogy az ügyintézésre telefonja-
ikat hozzák magukkal.

A telefonszámom : 06-30/337-2520
E-mail címem: gyuris.ferenc2@nak.hu
Facebookon / Messengeren is elérhető vagyok Gyuris Ferenc néven.
Kérdések esetén állok rendelkezésükre. 

Az aktuális pályázati lehetőségek a www.szechenyi2020.hu , 
www.fvm.hu , , a www.mvh.gov.hu és a www.nak.hu honlapo-
kon megtalálhatók, kérem figyeljék ezeket az oldalakat

Tisztelettel:
Nemzeti Agrárgazdasági Kamara
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Művészi gimnasztika
Az április 1-jén megrendezésre kerü-

lő III. Balance Cupnak Budapest adott 
otthont. A novemberi verseny után most 
három produkcióval is szőnyegre állhat-
tak a lányok. A trió, illetve a két egyéni 
gyakorlat is felnőtt korosztályban került 
bemutatásra. Mind a három szer nélküli 
produkció arany minősítést kapott a pest-
erzsébeti versenyen.

A trió tagjai:
Horváth Minna (Zsombó)
Czakó Csenge (Forráskút)
Dohány Eszter (Szatymaz)
Produkció címe: Háborgó szél
Egyéni gyakorlatok:
Czakó Csenge (Forráskút)
Produkció címe: Vita
Nyári Viktória (Szatymaz)
Produkció címe: Kétely 

Kézilabda hírek

Teljes   létszámmal üzemel a kisiskolás bajnokság is a Tisza 
Volán SC csapatainál. Minden korosztályban sok zsombói kis-
diák szerepel, hétről hétre ügyesen képviselik az egyesületet és a 
települést is. Csodás látni, amikor az elsősök és másodikosok be-
dobják az első góljukat, és együtt örülnek a játéknak. A nagyob-
bak lendületesen és bátran támadnak végigverve az ellenfeleket. 

Sok mérkőzés vár rájuk az idény hátralévő részében a szünet 
után.

Polyákné Éva

edző
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Nyitogató 
– Húsvétoló 
a közösségi 
házban

A közösségi ház újranyitásának örö-
mére 2023. április 1-jén megtartottuk első 
rendezvényünket, a Nyitogatót. A csalá-
dokat színes programokkal vártuk, volt 
kézműves foglalkozás, hagyományos to-
jásfestés, könyv- és színezősarok, arcfestés, 
állatsimogató és a húsvéti kalács sem ma-
radt el. A rendezvény a Mesekocsi Színház: 
Éljenek a nyuszik! – Húsvét című zenés 
mesejátékával zárult. Köszönet a segítő-
inek és a közreműködőknek: a Zsombói 
Ízőrzőknek, a Zsombói Bóbita Bölcsőde 
munkatársainak, Király Vince csapatának, 
Nagy Janinak és Radvánszki Jánosnak. 

József Attila Közösségi Ház és 
Könyvtár



Kiadja: József Attila Közösségi Ház és Könyvtár, Szerkesztőség címe: 6792 Zsombó, Alkotmány utca 1. Tel/fax: 62/595-560,  
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